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Vi glæder os til, at Rigsadvokaten kommer 
med sin redegørelse. Det, jeg vil spørge om, er: 
Ved justitsministeren noget om, hvorvidt rede- 
gørelsen har et udsyn? Har Rigsadvokaten væ- 
ret i andre lande og set, hvad de har gjort dér, el- 
ler er det en skrivebordsredegørelse? 

Kl. 17:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det justitsministeren. 

Kl. 17:52 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som jeg har forstået Rigsadvokaten, er Rigsad- 
vokatens udgangspunkt naturligvis, som også 
hr. Peter Skaarup sagde, hvilke domme der er, 
som vedrører foreningsmedlemmer. 

Så har fru Karen Hækkerup meget rigtigt rejst 
spørgsmålet i forbindelse med den seneste arti- 
kel om pengeoverførsler, hvor et tidligere med- 
lem af Hizb-ut-Tahrir stillede sig frem og sagde, 
at det er forfærdeligt, hvad der foregår i den her 
forening. Der har Rigsadvokaten valgt at sige, at 
det naturligvis skal undersøges til bunds, herun- 
der ved at man taler med den pågældende for at 
få klarhed over, om der er noget, man kan gå ef- 
ter der. Så det er klart, at det, der indgår i Rigs- 
advokatens undersøgelse, jo primært er noget, 
der vedrører forhold, der er begået her i Dan- 
mark, altså overtrædelse af danske love og reg- 
ler. Og det er det, der i sidste ende skal danne 
grundlag for, at Rigsadvokaten skal komme 
med en indstilling om, hvorvidt der er grundlag 
for at gå videre med sagen eller ej. 

Kl. 17:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Naser Khader for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 17:53 
Naser Khader (NY): 
Jeg er enig i, at det selvfølgelig handler om lov- 
overtrædelser her i Danmark. Men det, man skal 
huske på, er jo, at Hizb-ut-Tahrir er et internatio- 
nalt netværk med én leder. Derfor mener jeg, at 
det er vigtigt, at man også har et udsyn og det 
internationale aspekt med i den redegørelse, 
som Rigsadvokaten kommer med. 

Kl. 17:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 17:54 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg forstår udmærket hr. Naser Khaders syns- 
punkt. Det er ikke noget, jeg er klædt på til at 
svare mere uddybende på i dag, men det er jo 
eventuelt noget, vi kan se nærmere på under ud- 

valgsbehandlingen af det her forslag. Det er jeg 
absolut indstillet på. 

Det afgørende for mig er egentlig at få sagt, at 
jeg grundlæggende er helt og aldeles enig med 
Dansk Folkeparti i, at Hizb-ut-Tahrir simpelt 
hen ikke er en forening, der hører hjemme i det 
danske samfund. Det har jeg min ytringsfrihed 
til at kunne sige frit i den åbne debat. Andre har 
formuleret det på en anden måde. Jeg synes, det 
er uforståeligt, at en forening slår sig ned i Dan- 
mark, når der overhovedet ikke er nogen, der 
deler dens synspunkter, ud over nogle ganske, 
ganske få tilhængere. 

Men en ting er at sige, at vi ikke synes ikke, 
de hører hjemme i det danske samfund, at vi vil 
bekæmpe dem med alle midler, bekæmpe dem 
med vores ytringsfrihed og fortælle, hvorfor vi 
synes, de har nogle mærkelige synspunkter, no- 
get andet er, hvis man skal bede domstolene om 
at opløse foreningen. Så skal der altså konkrete 
beviser på bordet, så domstolene kan sige: Ja, 
denne forening virker ved vold, det er bevist nu. 
Og det er der altså ikke på nuværende tids- 
punkt. 

Kl. 17:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger til justits- 
ministeren. Tak til ministeren. Og vi går i gang 
med ordførerne, og den første er Venstres ordfø- 
rer, hr. Kim Andersen. 

Kl. 17:55 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Jeg vil gerne starte med at slå fast, at for Venstre 
er Hizb-ut-Tahrir i Danmark en ganske modby- 
delig og rædselsfuld forening, som ikke hører 
hjemme i Foreningsdanmark. Vi tager afstand 
fra Hizb-ut-Tahrirs tankegods, ideologi, meto- 
der og mål. 

Hizb-ut-Tahrir skal for os at se bekæmpes 
med alle demokratiske midler. Derfor imødeser 
vi med stor spænding den redegørelse, som ju- 
stitsministeren har bebudet vil komme fra Rigs- 
advokaten inden maj måneds udgang. Jeg har 
forstået det sådan, at det er en redegørelse fra 
Rigsadvokaten, som vil godtgøre, om der er be- 
læg for at foretage en egentlig ny undersøgelse 
af Hizb-ut-Tahrir i Danmark, med henblik på at 
en sådan kommende undersøgelse vil kunne 
føre til en opløsning af Hizb-ut-Tahrir i Dan- 
mark ved dom. 

Vi ser frem til at få den vurdering, og jeg vil 
gerne sige helt klart og utvetydigt, at hvis der i 
den juridiske vurdering, vi måtte modtage, er 


